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Wynalazek dotyczy krzesła składanego
i polega na tern, że można je składać zupeł¬
nie płasko i w tym stanie, w małych roz¬
miarach, może służyć za krzesło podróżne
lub dla celów sportowych, przyczem może
służyć także jako nosze do plecaków i t. d.

Dotychczas znane krzesła składane mia¬
ły tę wadę, że nie dawały się złożyć zupeł¬
nie płasko, gdyż stała oś obrotowa podsta¬
wy przeszkadzała temu. Podnoszenie sie¬
dzenia, jak np. u żelaznych składanych
krzeseł, jest kłopotliwe i również z powodu
stałej osi obrotowej krzesła takie nie mo¬
gą być złożone płasko.

Wynalazek niniejszy ulsuwa powyższe
wady. Na załączonym rysunku przedsta¬
wiony jest przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
krzesła ustawionego do siedzenia,

fig. 2—widok zprzodu krziesła z fig. 1,
fig. 3 i 4—szczegóły,
fig. 5 — przekrój podłużny złażonego

krzesła.

Składane krzesło składa się z tylnego
oparcia a z bocznemi stojakami a i nogami
a"; siedzenie b zawieszone jest ztyłlu za-
pomocą haków w kształcie Z na bocznych
stojakach a\ podczas gdy przednia jego
część opiera się sworzniem c o nogi d, umo¬
cowane przegubowo na sworzniu c.

Nogi d są połączone ze sobą na dole po¬
przeczką d' i posiadają od wewnętrznej
strony rowtek d", w którym prowadzony
jest czop a3, wystający z zewnętrznej stro¬
ny nóg a2. Przy ustawianiu krzesła w poło¬
żenie siedzące, stosownie do fig. 1 i 2, opie¬
ra się przednia część siedzenia zapomocą
nóg d o czopy o3, które w tern położeniu



znajdują się W gÓrnyfai końcu rocków 62
nóg d. * , ' >

jDolne*rafyięi sworznia e wchodzi do o-
krągłegtf wyjęcia fl1 w siedzeniu.

Fig. 4 przedstawia przegubowe umoco¬
wanie siedzenia 6 do nóg!^ a2 w widoku zbo-
ku i zdołu.

Przy składaniu krzesła przednia część
siedzenia zostaje podniesiona, siedzenie zo¬
staje przyłożone do oparcia i zabezpieczo¬
ne od opadnięcia; Siedzenie obraca się oko¬
ło otworu X, wyłożonego tuleją metalową
(% 3,4). y V

Dzięki temu, że sworzeń osiowy ma
kształt litery Z siedzenie zostaje wysunię¬
te, co umożliwia zulpełne przyleganie sie¬
dzenia b do tylnego oparcia; Jednocześnie
z siedzeniem zostają podniesione do góry
nogi d, zapomocą sworznia c (fig. 5).

W górnej poprzeczce oparcia wycięty
jest podłużny otwór f do ręki, służący do
trzymania w ręku złożonego krzesła pod¬
czas transportu.

Zabezpieczenie krzesła w położeniu zło-
żonem uskutecznia się zapomocą haka g,
umocowanego obrotowo na zewnętrznej
stronie jednego ze stojaków a1. Hak g

wchodzi do ucha h, umocowanego w odpo-
wiedniem miejscu siedzenia 6.

Otwory dla czopów w nogach a2 i sie¬
dzenia 6 zabezpieczone są od wytarcia za¬
pomocą wtłoczonych w nie tulei metalo¬
wych x, y (fig. 3 i 4).

Zastrzeżenie patentowe.

Składane skrzesło, znamienne tern, że
siedzenie (b) zawieszone jest ztyłu zapo¬
mocą sworzni osiowych w kształcie litery
Z przegubowo na bocznych stojakach (a1)
tylnego oparcia, przyczem stojaki tworzą
przednie nogi (a2), a przednia część siedze¬
nia zaopatrzona jest w przymocowany do
niej sworzeń (c), zapomocą którego zawie¬
szona jest przegubowo na tylnych nogach
(d), które przy rozłożonem krześle opiera¬
ją się swojemi rowkami fd2), wykonanemi
na wewnętrznych ich stronach, o czopy (cP),
wystające z zewnętrznych stron nóg (a2) i
służące podczas składania krzesła za pro¬
wadniki dla nóg fd).

Wilhelm R o s e n k r a n z.
Zastępca: I. Myszczyński,

1 rzecznik patentowy.
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